
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 토지정보과

부서: 토지정보과
정책: 토지정보
단위: 주소정보 관리 (단위:천원)

토지정보과 3,247,735 3,083,721 164,014

국 112,765 111,642 1,123

특 25,000 0 25,000

시 41,000 0 41,000

구 3,068,970 2,972,079 96,891

토지정보 3,198,660 3,034,646 164,014

국 112,765 111,642 1,123

특 25,000 0 25,000

시 41,000 0 41,000

구 3,019,895 2,923,004 96,891

주소정보 관리 513,822 447,822 66,000

특 25,000 0 25,000

시 41,000 0 41,000

구 447,822 447,822 0

주소정보 관리 327,514 261,514 66,000

특 25,000 0 25,000

시 41,000 0 41,000

구 261,514 261,514 0

201 일반운영비 81,990 55,990 26,000

특 15,000 0 15,000

시 11,000 0 11,000

구 55,990 55,990 0

01 사무관리비 21,260 6,260 15,000

○일반수용비 20,000 5,000 15,000

―주소정책 홍보 15,000 0 15,000

특 15,000 0 15,000

02 공공운영비 60,730 49,730 11,000

○시설장비유지비 52,000 41,000 11,000

―주소정보시설 유지보수
31,000 20,000 11,000

시 11,000 0 11,000

구 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 90,000 50,000 40,000

특 10,000 0 10,000

시 30,000 0 30,000

구 50,000 50,000 0

01 시설비 90,000 50,000 40,000

○주소정보시설 설치
90,000 50,000 40,000

특 10,000 0 10,000

시 30,000 0 30,000

구 50,000 50,000 0

지적재조사 관리 2,130,903 2,032,889 98,014

- 1 -

15,000,000원

경정 31,000,000원

경정 90,000,000원
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부서: 토지정보과
정책: 토지정보
단위: 지적재조사 관리 (단위:천원)

국 81,843 80,720 1,123

구 2,049,060 1,952,169 96,891

지적재조사사업 추진(보조) 81,843 80,720 1,123

국 81,843 80,720 1,123

201 일반운영비 5,945 6,961 △1,016

국 5,945 6,961 △1,016

01 사무관리비 5,945 6,961 △1,016

○지적재조사 기준점 측량비(성립전 포함)
3,168 3,119 49

국 3,168 3,119 49

○지적재조사 운영비 2,777 3,842 △1,065

―토지현황조사 특근 매식비(성립전 포함)
0 1,152 △1,152

국 0 1,152 △1,152

―지적재조사 홍보 등 지원(성립전 포함)
2,777 2,690 87

국 2,777 2,690 87

202 여비 1,120 0 1,120

국 1,120 0 1,120

01 국내여비 1,120 0 1,120

○지적재조사사업 추진 여비
1,120 0 1,120

국 1,120 0 1,120

308 자치단체등이전 74,778 73,759 1,019

국 74,778 73,759 1,019

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 74,778 73,759 1,019

○지적재조사 일필지 측량비(성립전 포함)
74,778 73,759 1,019

국 74,778 73,759 1,019

지적재조사사업 추진(자체) 2,043,446 1,946,555 96,891

201 일반운영비 234,259 137,368 96,891

01 사무관리비 232,288 135,029 97,259

○지적재조사 기준점측량 매설비
1,089 550 539

○일반운영비 146,220 49,500 96,720

―세계측지계좌표변환 측량
146,220 49,500 96,720

02 공공운영비 1,971 2,339 △368

○드론배상책임보험 706 1,074 △368
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경정 3,168,000원

경정 0원

경정 2,777,000원

1,120,000원

경정 74,778,000원

경정 1,089,000원

경정 146,219,700원

경정 706,000원


